
                      РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

переулок Больничный, дом 6,  
пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

                 Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  
                 Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26,  Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru,  Сайт: https://edu.tatar.ru/r_sloboda/roo 
 
 

    П Р И К А З                                                                                     Б О Е Р Ы К 
 

«19» августа 2022 г.                                                                              № 488 о/д                                                                   
 

О реализации проекта «Всеобуч по плаванию»  
среди обучающихся 2-х классов общеобразовательных организаций  

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»  
в 2022-2023 учебном году 

 
Во исполнении Распоряжения Президента Республики Татарстан №700 от 

07.12.2016 г. «О мерах по массовому обучению плаванию лиц, обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования», Распоряжения 
кабинета министров Республики Татарстан №1004-р от 17.05.2017 г., п.6. 
Протокола совместного заседания Совета Безопасности Республики Татарстан и 
Координационного совещания по обеспечению правопорядка в республике 
Татарстан от 04.04.2018 г., письма МОиН РТ № 12369/21 от 24.09.2021 года «О 
реализации проекта «Всеобуч по плаванию», в целях предотвращения гибели 
детей на водных объектах, а также создание системы массового обучения 
плаванию лиц, обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования, 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Организовать обучение учащихся 2-ых классов плаванию в рамках 

внеурочной спортивно-оздоровительной деятельности согласно 
утвержденного графика (приложение); 

1.2. Назначить приказом ответственных лиц за жизнь и здоровье детей в пути 
следования и во время занятий учащихся 2-ых классов. 

1.3. Определить порядок допуска учащихся 2-ых классов к занятиям по обучению 
плаванию с учетом физического состояния, подготовить пакет необходимых 
медицинских документов (список учащихся 2-ых классов, копия мед. 
страховки, копия страховки от несчастных случаев, справки от педиатра и 
инфекциониста для бассейна); 

1.4. Определить порядок транспортного обеспечения мероприятий по обучению 
плаванию учащихся 2-ых классов (в течение 2022-2023 учебного года). 

1.5. Информацию о проведенных мероприятиях отправить по форме на эл.почту 
mutigullinal@bk.ru к 10.09.2022 года (приложение №2). 

mailto:mutigullinal@bk.ru


2. Директору МБУ СОК «Дельфин» (Замалиеву Р.Б. – по согласованию) оказать 
содействие при разработке графика и организации занятий по плаванию 
среди 2-х классов в крытом плавательном бассейне МБУ СОК «Дельфин» 
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Директору МБУ ДО «ДОО(П)Ц» (Гиннатуллину И.И.) оказать содействие 
при проведении занятий по плаванию среди 2-х классов в крытом 
плавательном бассейне МБУ СОК «Дельфин» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Приложение: 
1. Количество учащихся 2-ых классов общеобразовательных организаций 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.  
2. График занятий по плаванию среди 2-ых классов.  
3. Распоряжения Президента Республики Татарстан №700 от 07.12.2016 г. «О 

мерах по массовому обучению плаванию лиц, обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования» 

4. Распоряжения кабинета министров Республики Татарстан №1004-р от 
17.05.2017 г. 

5. п.6. Протокола совместного заседания Совета Безопасности Республики 
Татарстан и Координационного совещания по обеспечению правопорядка в 
республике Татарстан от 04.04.2018 г. 

 

                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

приказу МКУ «Отдел образования» 
№488  от «19» августа 2022 года   

 
№ 

п/п 
Наименование общеобразовательной 

организации 
Количество учащихся 2-х 
классов 

1 МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия 
№1»  66 

2 МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» 
33 

3 МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ» 
4 

4 МБОУ «Биектауская СОШ» 
6 

5 МБОУ «Большеелгинская СОШ»  
4 

6 МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 
7 

7 МБОУ «Верхне-Тимерлековская 
СОШ» 

5 
8 МБОУ «Кугарчинская СОШ» 

8 
9 МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 

10 
10 МБОУ «Масловская СОШ» 

4 
11 МБОУ «Ново-Арышская СОШ» 

6 
12 МБОУ «Шумбутская СОШ» 

4 
13 МБОУ «Корноуховская ООШ» 

5 
14 МБОУ «Кукеевская ООШ» 1 
15 МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ» 

1 
16 МБОУ «Троицко-Урайская ООШ» 

1 
17 МБОУ «Урахчинская ООШ» 

7 
18 МБОУ «Шеморбашская ООШ» 

3 
19 МБОУ «Юлсубинская ООШ» 

1 
20 МБОУ «Ямашевская ООШ» 

0 
 итого 176 учащихся 2-ых классов  

 
 



Приложение №2 
приказу МКУ «Отдел образования» 

№488 от «19» августа 2022 года   
 

График занятий по плаванию среди 2-х классов 
на базе плавательного бассейна МБУ СОК «Дельфин» 

(1 четверть 2021-2022 учебного года) 
 

Недельная нагрузка  
тренера 

Ср 
11.00-13.00 ч. 

Пт 
11.00-13.00 ч. 

Сб 
11.00-13.00 ч 

СЕНТЯБРЬ 
 

3ч. 
14.09.22  

Биектау - 6 
Шумбут - 4 
Н.Арыш  - 2 

12 

16.09.22  
Масловка-4 

Б.Елги -5 
Корноухово – 5 

12 

17.09.22 
 

СОШ №2 

 
3ч. 

21.09.22 
В.Тимерлек – 5 
Н.Тимерлек - 1 

Урахча – 6 
12 

23.09.22  
Б.Машляк - 7 

Шеморбаш – 1 
Б.Чукаево – 4 

12 

24.09.22  
 

СОШ №2 
 

 
3 ч. 

28.09.22  
Кугарчино - 7 

Кукеево - 1 
Юлсубино – 1 

Т.Урай – 1 
10 

30.09.22  
 

К.Букаш – 11 
11 

31.09.22  
Гимназия 

ОКТЯБРЬ 
 

3ч. 
05.10.22  

Масловка-4 
Б.Елги -5 

Корноухово – 5 
12 

07.10.22  
 

Биектау - 6 
Шумбут - 4 
Н.Арыш  - 2 

12 

08.10.22 
  

Гимназия 

 
3ч. 

12.10.22 
В.Тимерлек – 5 
Н.Тимерлек - 1 

Урахча – 6 
12 

14.10.22 
Б.Машляк - 7 

Шеморбаш – 1 
Б.Чукаево – 4 

12 

15.10.22 
 

Гимназия 

3ч. 
 
 

19.10.22 
Кугарчино - 7 

Кукеево - 1 
Юлсубино – 1 

Т.Урай – 1 
10 

21.10.22 
 

К.Букаш – 11 
11 

22.10.22 
 

СОШ №2 

3ч. 26.10.22  
Масловка-4 

Б.Елги -5 
Корноухово – 5 

12 

28.10.22 
Биектау - 6 
Шумбут - 4 
Н.Арыш - 2 

12 

30.10.22 
 

СОШ №2 

 

 
 


